



BEZaren AUTOLIKIDAZIOEN

ZIRRIBORROEN WEB-ZERBITZUAREN

ADIBIDEAK V1.0.0

AURKIBIDEA

1 SARRERA	4
2 BERTSIOEN KONTROLA.....	5
2.1 Hasierako 1.0 bertsioa	5
3 Zirriborrea eskatzeko zerbitzuen adibideak	6
3.1 Oinarrizko URLa	6
3.2 HTTP erantzun-kodeak (HTTP response status code).....	6
3.3 Hiruhileko/hileko autolikidazioen zirriborrea eskatzeko eragiketa (303)	6
3.3.1 Eskaera	6
3.3.2 Erantzun zuzena	7
3.3.3 Erantzuna erroreekin	8
3.4 Urteko autolikidazioen zirriborrea eskatzeko eragiketa (390).....	8
3.4.1 Eskaera.....	8
3.4.2 Erantzun zuzena	9
3.4.3 Erantzuna erroreekin	10
3.5 Erakunde-taldeen hileko autolikidazioen zirriborrea eskatzeko eragiketa (322)...	10
3.5.1 Eskaera.....	10
3.5.2 Erantzun zuzena	11
3.5.3 Erantzuna erroreekin	12
4 Zirriborrea jasotzeko zerbitzuen adibideak	13
4.1 Oinarrizko URLa	13
4.2 HTTP erantzun-kodeak (HTTP response status code).....	13

4.3 Hiruhileko/hileko autolikidazioen zirriborroa jasotzeko eragiketa (303).....	13
4.3.1 Eskaera.....	13
4.3.2 Erantzun zuzena	15
4.3.3 Erantzuna erroreekin	15
4.4 Urteko autolikidazioen zirriborroa jasotzeko eragiketa (390).....	15
4.4.1 Eskaera.....	15
4.4.2 Erantzun zuzena	17
4.4.3 Erantzuna erroreekin	17
4.5 Erakunde-taldeen hileko autolikidazioen zirriborroa jasotzeko eragiketa (322)....	18
4.5.1 Eskaera.....	18
4.5.2 Erantzun zuzena	20
4.5.3 Erantzuna erroreekin	20
5 DOKUMENTUAK.....	21

1 SARRERA

Dokumentu honen helburua da BEZaren autolikidazioen zirriborroak eskatzeko eta jasotzeko zenbait adibide tekniko garatzea, Bizkaiko Foru Aldundiak garatutako makinaz makinako web-zerbitzuen plataformaren bidez.

Zerbitzuaren eragiketen URLak, eskaerak eta erantzunak ditu.

2 BERTSIOEN KONTROLA

2.1 Hasierako 1.0 bertsioa

Dokumentua sortzea.

3 Zirriborroa eskatzeko zerbitzuen adibideak

3.1 Oinarrizko URLa

<https://api.bizkaia.eus/IVA/v1/xxx/borradores>

URL hori pertsonalizatu egin behar da, eta, horretarako, **xxx(r)**en ordean, eskatutako zirriborroari dagokion BEZaren autolikidazio-mota jarri behar da.

Hauek dira xxx(r)en balizko balioak:

- **individual**: hiruhileko/hileko autolikidazioen zirriborroetarako (303).
- **grupos**: erakunde-taldeen hileroko autolikidazioen zirriborroetarako (322).
- **resumenAnual** urteko autolikidazioen zirriborroetarako (390).

URLaren adibidea, BEZaren hiruhileko edo hileko autolikidazioaren zirriborroa eskatzeko (303):

<https://api.bizkaia.eus/IVA/v1/individual/borradores>.

3.2 HTTP erantzun-kodeak (HTTP response status code)

Dokumentu honi erantzun zuzena ematen dioten adibide guztiak **200** ematen dute HTTP erantzun-kode gisa.

Dokumentu honi erroreak dituela dioen erantzuna ematen dioten adibide guztiak **400** ematen dute HTTP erantzun-kode gisa.

3.3 Hiruhileko/hileko autolikidazioen zirriborroa eskatzeko eragiketa (303)

3.3.1 Eskaera

http goiburua, euskarazko zirriborroa eskatzen duen pertsona juridikoarentzat

- **Content-Type** = application/json
- **Accept-Language** = EU
- **eus-bizkaia-m2m-data** =
{ "personalInteresada": { "nif": "A48991713", "nombreRazonSocial": "INDUSTRIAS REUNIDAS" },
"tramitacion": { "procedimiento": "1681", "formulario": "5038" },
"datosRelevantes": { "ejercicio": "2025", "periodo": "02" } }

```
{
  "personalInteresada": {
    "nif": "A48991713",
    "nombreRazonSocial": "INDUSTRIAS REUNIDAS"
  },
  "tramitacion": {
    "procedimiento": "1681",
    "formulario": "5038"
  },
  "datosRelevantes": {
    "ejercicio": "2025",
    "periodo": "02"
  }
}
```

http goiburua, zirriborroa gaztelaniaz eskatzen duen pertsona fisikoarentzat

- **Content-Type** = application/json
- **Accept-Language** = ES
- **eus-bizkaia-m2m-data** =
{ "personalInteresada": { "nif": "99999777A", "nombreRazonSocial": "ATILANO", "apellido1": "RODRIGUEZ", "apellido2": "PEREDA" }, "tramitacion": { "procedimiento": "1681", "formulario": "5038" }, "datosRelevantes": { "ejercicio": "2025", "periodo": "02" } }

```
{
  "personalInteresada": {
    "nif": "99999777A",
    "nombreRazonSocial": "ATILANO",
    "apellido1": "RODRIGUEZ",
    "apellido2": "PEREDA"
  },
  "tramitacion": {
    "procedimiento": "1681",
    "formulario": "5038"
  },
  "datosRelevantes": {
    "ejercicio": "2025",
    "periodo": "02"
  }
}
```

Edukia

Edukiak JSON bat izan dezake, eragiketarako datu osagarriekin.

JSON hori egituretan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehazpenetatik abiatuta sortzen da.

JSON bat adibidea:

```
{
  "fechaFraccDesde": "2025-02-05",
  "fechaFraccHasta": "2025-02-28"
}
```

3.3.2 Erantzun zuzena

http goiburua

- **Content-Type** = application/json

Edukia

JSON bat itzultzen da, prozesuaren emaitzari buruzko informazio zehatzarekin.

JSON adibidea:

```
{
  "schema": "https://api.bizkaia.eus/IVA/v1/individual/borradores/esquemas/respuestaSolicitud",
  "idSolicitudBorrador": 312,
  "fechaHoraDisponibilidad": "2025-03-28T09:20:35"
}
```

3.3.3 Erantzuna erroreekin

http goiburua

- **Content-Type** = application/json

Edukia

JSON bat itzultzen da, errorearen informazio zehatza duena: kodea eta deskribapena euskaraz eta gaztelaniaz.

Adibidez:

```
{
  "errorCode": "B3_00011",
  "descripcionEuskera": "Eskaera ez da onartu; egunean zirriborro bakarra eskatu daiteke 99999777A zergapekoarentzat, 2025 ekitaldiarentzat, 02 aldiarentzat eta izapidearentzat.",
  "descripcionCastellano": "Solicitud no admitida, sólo se puede solicitar un borrador al día para el obligado 99999777A, ejercicio 2025, periodo 02 y trámite."
}
```

3.4 Urteko autolikidazioen zirriborroa eskatzeko eragiketa (390)

3.4.1 Eskaera

http goiburua, euskarazko zirriborroa eskatzen duen pertsona juridikoarentzat

- **Content-Type** = application/json
- **Accept-Language** = EU
- **eus-bizkaia-m2m-data** =
{ "personalInteresada": { "nif": "A48991713", "nombreRazonSocial": "INDUSTRIAS REUNIDAS"}, "tramitacion": { "procedimiento": "1681", "formulario": "5039"}, "datosRelevantes": { "ejercicio": "2024", "periodo": "AN"}}

```
{
  "personalInteresada": {
    "nif": "A48991713",
    "nombreRazonSocial": "INDUSTRIAS REUNIDAS"
  },
  "tramitacion": {
    "procedimiento": "1681",
    "formulario": "5039"
  },
  "datosRelevantes": {
    "ejercicio": "2024",
    "periodo": "AN"
  }
}
```

http goiburua, zirriborroa gaztelaniaz eskatzen duen pertsona fisikoarentzat

- **Content-Type** = application/json
- **Accept-Language** = ES
- **eus-bizkaia-m2m-data** =
{ "personalInteresada": { "nif": "99999777A", "nombreRazonSocial": "ATILANO", "apellido1": "RO DRIGUEZ", "apellido2": "PEREDA"}, "tramitacion": { "procedimiento": "1681", "formulario": "5039"}, "datosRelevantes": { "ejercicio": "2024", "periodo": "AN"}}

```
{
  "personalInteresada": {
    "nif": "99999777A",
    "nombreRazonSocial": "ATILANO",
    "apellido1": "RODRIGUEZ",
    "apellido2": "PEREDA"
  },
  "tramitacion": {
    "procedimiento": "1681",
    "formulario": "5039"
  },
  "datosRelevantes": {
    "ejercicio": "2024",
    "periodo": "AN"
  }
}
```

Edukia

Edukiak JSON bat izan dezake, eragiketarako datu osagarriekin.

JSON hori egituretan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehazpenetatik abiatuta sortzen da.

JSON adibidea:

```
{
  "fechaFraccDesde": "2024-01-01",
  "fechaFraccHasta": "2024-08-31"
}
```

3.4.2 Erantzun zuzena

http goiburua

- **Content-Type** = application/json

Edukia

JSON bat itzultzen da, prozesuaren emaitzari buruzko informazio zehatzarekin.

JSON adibidea:

```
{
  "schema": "https://api.bizkaia.eus/IVA/v1/individual/borradores/esquemas/respuestaSolicitud",
  "idSolicitudBorrador": 313,
  "fechaHoraDisponibilidad": "2025-03-28T11:15:38"
}
```

3.4.3 Erantzuna erroreekin

eu_Batuz_IVA_SW_Peticion_borrador_Ejemplos_V1_0_0

24/02/2026

10/22

http goiburua

- **Content-Type** = application/json

Edukia

JSON bat itzultzen da, errorearen informazio zehatza duena: kodea eta deskribapena euskaraz eta gaztelaniaz. Adibidez:

```
{
  "errorCode": "B3_00005",
  "descripcionEuskera": "Une honetan ezin da zirriborroa eskatu. Mantentze-lan programatua dela eta. Zirriborroa geroago eska dezakezu.",
  "descripcionCastellano": "En estos momentos no se puede solicitar el borrador. Mantenimiento programado. Podrá solicitar el borrador posteriormente."
}
```

3.5 Erakunde-taldeen hileko autolikidazioen zirriborroa eskatzeko eragiketa (322)

3.5.1 Eskaera

http goiburua, euskarazko zirriborroa eskatzen duen pertsona juridikoarentzat

- **Content-Type** = application/json
- **Accept-Language** = EU
- **eus-bizkaia-m2m-data** =
{ "personalInteresada": { "nif": "A48991713", "nombreRazonSocial": "INDUSTRIAS REUNIDAS"}, "tramitacion": { "procedimiento": "1706", "formulario": "5290"}, "datosRelevantes": { "ejercicio": "2025", "periodo": "02" } }

```
{
  "personalInteresada": {
    "nif": "A48991713",
    "nombreRazonSocial": "INDUSTRIAS REUNIDAS"
  },
  "tramitacion": {
    "procedimiento": "1706",
    "formulario": "5290"
  },
  "datosRelevantes": {
    "ejercicio": "2025",
    "periodo": "02"
  }
}
```

http goiburua, zirriborroa gaztelaniaz eskatzen duen pertsona fisikoarentzat

- **Content-Type** = application/json
eu_Batuz_IVA_SW_Peticion_borrador_Ejemplos_V1_0_0

- **Accept-Language** = ES
- **eus-bizkaia-m2m-data** =
{ "personalInteresada": { "nif": "99999777A", "nombreRazonSocial": "ATILANO", "apellido1": "RODRIG UEZ", "apellido2": "PEREDA" }, { "procedimiento": "1706", "formulario": "5290" }, { "datosRelevantes": { "ejercicio": "2025", "periodo": "02" } }

```
{
  "personalInteresada": {
    "nif": "99999777A",
    "nombreRazonSocial": "ATILANO",
    "apellido1": "RODRIGUEZ",
    "apellido2": "PEREDA"
  },
  "tramitacion": {
    "procedimiento": "1706",
    "formulario": "5290"
  },
  "datosRelevantes": {
    "ejercicio": "2025",
    "periodo": "02"
  }
}
```

Edukia

Eragiketa honek ez du edukirik, goiburua soilik.

3.5.2 Erantzun zuzena

http goiburua

- **Content-Type** = application/json

Edukia

JSON bat itzultzen da, prozesuaren emaitzari buruzko informazio zehatzarekin.

JSON adibidea:

```
{
  "schema": "https://api.bizkaia.eus/IVA/v1/individual/borradores/esquemas/respuestaSolicitud",
  "idSolicitudBorrador": 314,
  "fechaHoraDisponibilidad": "2025-03-28T12:03:46"
}
```

3.5.3 Erantzuna erroreekin

http goiburua

- **Content-Type** = application/json

Edukia

JSON bat itzultzen da, errorearen informazio zehatza duena: kodea eta deskribapena euskaraz eta gaztelaniaz.

Adibidez:

```
{
  "errorCode": "B3_00006",
  "descripcionEuskera": "Ez da zirriborrorik onartzen, epez kanpo dagoelako. 2023-12-28(e)an epea amaitu.",
  "descripcionCastellano": " No se permite borrador por estar fuera de plazo. El plazo terminó el 2023-12-28."
}
```

4 Zirriborrea jasotzeko zerbitzuen adibideak

4.1 Oinarrizko URLa

<https://api.bizkaia.eus/IVA/v1/xxx/borradores/nxxx>

URL hori pertsonalizatu egin behar da, xxx(r)en ordez, eskatutako zirriborroari dagokion BEZaren autolikidazio-mota jarri behar da, eta nxxx(r)en ordez zirriborrea eskatzeko erantzunean jasotako eskaera-identifikadorea.

Hauek dira xxx(r)en balizko balioak:

- **individual**: hiruhileko/hileko autolikidazioen zirriborroetarako (303).
- **grupos**: erakunde-taldeen hileroko autolikidazioen zirriborroetarako (322).
- **resumenAnual** urteko autolikidazioen zirriborroetarako (390).

Hiruhileko/hileko autolikidazioen zirriborrea jasotzeko URLaren adibidea (303):

<https://api.bizkaia.eus/IVA/v1/individual/borradores/312>.

4.2 HTTP erantzun-kodeak (HTTP response status code)

Dokumentu honi erantzun zuzena ematen dioten adibide guztiek **200** ematen dute HTTP erantzun-kode gisa.

Dokumentu honi erroreak dituela dioen erantzuna ematen dioten adibide guztiek **400** ematen dute HTTP erantzun-kode gisa.

4.3 Hiruhileko/hileko autolikidazioen zirriborrea jasotzeko eragiketa (303)

4.3.1 Eskaera

Pertsona juridikoentzako http goiburua

- **Content-Type** = application/json
- **eus-bizkaia-m2m-data** =
{ "personalInteresada": { "nif": "A48991713", "nombreRazonSocial": "INDUSTRIAS REUNIDAS" }, "tramitacion": { "procedimiento": "1681", "formulario": "5038" }, "datosRelevantes": { "ejercicio": "2025", "per": "02" } }

```
{
  "personalInteresada": {
    "nif": "A48991713",
    "nombreRazonSocial": "INDUSTRIAS REUNIDAS"
  },
  "tramitacion": {
    "procedimiento": "1681",
    "formulario": "5038"
  },
  "datosRelevantes": {
    "ejercicio": "2025",
    "periodo": "02"
  }
}
```

Pertsona fisikoentzako http goiburua

- **Content-Type** = application/json
- **eus-bizkaia-m2m-data** =
{ "personalInteresada": { "nif": "99999777A", "nombreRazonSocial": "ATILANO", "apellido1": "RODRIGUEZ", "apellido2": "PEREDA" }, "tramitacion": { "procedimiento": "1681", "formulario": "5038" }, "datosRelevantes": { "ejercicio": "2025", "periodo": "02" } }

```
{
  "personalInteresada": {
    "nif": "99999777A",
    "nombreRazonSocial": "ATILANO",
    "apellido1": "RODRIGUEZ",
    "apellido2": "PEREDA"
  },
  "tramitacion": {
    "procedimiento": "1681",
    "formulario": "5038"
  },
  "datosRelevantes": {
    "ejercicio": "2025",
    "periodo": "02"
  }
}
```

Edukia

Eragiketa honek ez du edukirik, goiburua soilik.

4.3.2 Erantzun zuzena

http goiburua

- **Content-Encoding** = gzip
- **Content-Type** = application/json

Edukia

JSON bat itzultzen da, GZIP formatuan konprimitua, eskatutako zirriborroaren informazio zehatza duena.

JSON hori egituretan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehazpenetatik abiatuta sortzen da.

4.3.3 Erantzuna erroreekin

http goiburua

- **Content-Type** = application/json

Edukia

JSON bat itzultzen da, errorearen informazio zehatza duena: kodea eta deskribapena euskaraz eta gaztelaniaz.

Adibidez:

```
{
  "errorCode": "B3_00013",
  "descripcionEuskera": "Ez dago zirriborrorik 4691 eskaerarentzat, 99999777A zergapekoarentzat, 2025 ekitaldiarentzat eta 02 aldiarentzat.",
  "descripcionCastellano": "No existe borrador para la solicitud 4691, obligado 99999777A, ejercicio 2025 y periodo 02."
}
```

4.4 Urteko autolikidazioen zirriborroa jasotzeko eragiketa (390)

4.4.1 Eskera

Pertsona juridikoentzako http goiburua

- **Content-Type** = application/json
- **eus-bizkaia-m2m-data** =
{ "personalInteresada": { "nif": "A48991713", "nombreRazonSocial": "INDUSTRIAS REUNIDAS", "tramitacion": { "procedimiento": "1681", "formulario": "5039", "datosRelevantes": { "ejercicio": "2024", "periodo": "AN" } } }

```
{
  "personalInteresada": {
    "nif": "A48991713",
    "nombreRazonSocial": "INDUSTRIAS REUNIDAS"
  },
  "tramitacion": {
    "procedimiento": "1681",
    "formulario": "5039"
  },
  "datosRelevantes": {
    "ejercicio": "2024",
    "periodo": "AN"
  }
}
```

Pertsona fisikoentzako http goiburua

- **Content-Type** = application/json
- **eus-bizkaia-m2m-data** =
{ "personalInteresada": { "nif": "99999777A", "nombreRazonSocial": "ATILANO", "apellido1": "RODRIGUEZ", "apellido2": "PEREDA" }, "tramitacion": { "procedimiento": "1681", "formulario": "5039" }, "datosRelevantes": { "ejercicio": "2024", "periodo": "AN" } }

```
{
  "personalInteresada": {
    "nif": "99999777A",
    "nombreRazonSocial": "ATILANO",
    "apellido1": "RODRIGUEZ",
    "apellido2": "PEREDA"
  },
  "tramitacion": {
    "procedimiento": "1681",
    "formulario": "5039"
  },
  "datosRelevantes": {
    "ejercicio": "2024",
    "periodo": "AN"
  }
}
```

Edukia

Eragiketa honek ez du edukirik, goiburua soilik.

4.4.2 Erantzun zuzena

http goiburua

- **Content-Encoding** = gzip
- **Content-Type** = application/json

Edukia

JSON bat itzultzen da, GZIP formatuan konprimitua, eskatutako zirriborroaren informazio zehatza duena.

JSON hori egituretan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehazpenetatik abiatuta sortzen da.

4.4.3 Erantzuna erroreekin

http goiburua

- **Content-Type** = application/json

Edukia

JSON bat itzultzen da, errorearen informazio zehatza duena: kodea eta deskribapena euskaraz eta gaztelaniaz.

Adibidez:

```
{
  "errorCode": "B3_00015",
  "descripcionEuskera": "409 eskaera bertan behera utzi da, beranduago beste zirriborro-  
eskaera bat egin delako 99999777A zergapekoarentzat, 2025 ekitaldiarentzat eta 02  
aldiarentzat.",
  "descripcionCaotro borrador con fecha posterior para el obligado 99999777A, ejercicio  
2025 y periodo 02."
}
```

4.5 Erakunde-taldeen hileko autoliquidazioen zirriborroa jasotzeko eragiketa (322)

4.5.1 Eskaera

Pertsona juridikoentzako http goiburua

- **Content-Type** = application/json
- **eus-bizkaia-m2m-data** =
{ "personalInteresada": { "nif": "A48991713", "nombreRazonSocial": "INDUSTRIAS REUNIDAS" }, "tramitacion": { "procedimiento": "1706", "formulario": "5290" }, "datosRelevantes": { "ejercicio": "2025", "periodo": "02" } }

```
{
  "personalInteresada": {
    "nif": "A48991713",
    "nombreRazonSocial": "INDUSTRIAS REUNIDAS"
  },
  "tramitacion": {
    "procedimiento": "1706",
    "formulario": "5290"
  },
  "datosRelevantes": {
    "ejercicio": "2025",
    "periodo": "02"
  }
}
```

Pertsona fisikoentzako http goiburua

- **Content-Type** = application/json
- **eus-bizkaia-m2m-data = eus-bizkaia-m2m-data =**
{ "personalInteresada": { "nif": "99999777A", "nombreRazonSocial": "ATILANO", "apellido1": "RODRIGUEZ", "apellido2": "PEREDA" }, "tramitacion": { "procedimiento": "1706", "formulario": "5290" }, "datosRelevantes": { "ejercicio": "2025", "periodo": "02" } }

```
{
  "personalInteresada": {
    "nif": "99999777A",
    "nombreRazonSocial": "ATILANO",
    "apellido1": "RODRIGUEZ",
    "apellido2": "PEREDA"
  },
  "tramitacion": {
    "procedimiento": "1706",
    "formulario": "5290"
  },
  "datosRelevantes": {
    "ejercicio": "2025",
    "periodo": "02"
  }
}
```

Edukia

Eragiketa honek ez du edukirik, goiburua soilik.

4.5.2 Erantzun zuzena

http goiburua

- **Content-Encoding** = gzip
- **Content-Type** = application/json

Edukia

JSON bat itzultzen da, GZIP formatuan konprimitua, eskatutako zirriborroaren informazio zehatza duena.

JSON hori egituretan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehazpenetatik abiatuta sortzen da.

4.5.3 Erantzuna erroreekin

http goiburua

- **Content-Type** = application/json

Edukia

JSON bat itzultzen da, erroreak informazio zehatza duena: kodea eta deskribapena euskaraz eta gaztelaniaz.

Adibidez:

```
{
  "errorCode": "B3_00016",
  "descripcionEuskera": "Oraindik ez da sortu 314 eskaera-zirriborroa 99999777A zergapekoarentzat, 2025 ekitaldiarentzat eta 02 aldiarentzat, beranduago saiatu.",
  "descripcionCastellano": "El borrador de la solicitud 314, obligado 99999777A, ejercicio 2025 y periodo 02 no se ha generado todavía, inténtelo más tarde."
}
```

5 DOKUMENTUAK

Zerbitzu honi buruzko dokumentu guztiak **software enpresa laguntzaileen** atarian daude, (https://www.bizkaia.eus/Ogasuna/software/index_empresas.asp?ldioma=CA).

Hauei buruzko informazioa du:

- Azpiegitura komuna.
- Kalkulu-arauak.
- Zehaztapen funtzional eta teknikoak.
- Baliozkotzeak eta erroreak.
- Eragiketen egitura.
- Adibideak.